

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 99
TO BE ANSWERED ON 08.02.2023**

REDEVELOPMENT OF RAILWAY STATIONS IN ANDHRA PRADESH

***99. SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU:
SHRI BALASHOWRY VALLABHANENI:**

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether three railway stations in Andhra Pradesh viz. Vizag, Tirupati and Nellore have been identified for redevelopment, if so, the details thereof;**
- (b) whether any techno-economic feasibility studies have been undertaken for these railway stations, if so, the details thereof;**
- (c) the details of statutory clearances required for the above stations; and**
- (d) the steps taken by the Railways to get such clearances so far, stations-wise?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, COMMUNICATIONS AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

(a) to (d): A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF
STARRED QUESTION NO. 99 BY SHRI LAVU SRI KRISHNA
DEVARAYALU AND SHRI BALASHOWRY VALLABHANENI TO BE
ANSWERED IN LOK SABHA ON 08.02.2023 REGARDING
REDEVELOPMENT OF RAILWAY STATIONS IN ANDHRA PRADESH**

**(a) to (d): Yes Sir, Vizag (Visakhapatnam), Tirupati and Nellore
Railway Stations in the state of Andhra Pradesh have been identified
for redevelopment. Techno-economic feasibility studies have been
taken up for these projects and Detailed Project Reports have been
prepared.**

**The above projects have been planned for execution in
Engineering, Procurement and Construction (EPC) mode. The detailed
designs and execution methodology under the EPC contracts are
prepared by the contractor and based upon the repercussions of the
planning and designs, the appropriate clearances are processed which
is a continuous process.**

These three stations are progressing well.
